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Avant-propos
Les pieces detachees mentionnees dans cette nomenclature sent groupees dans la mesure du

possible suivont leur disposition dans la machine.

La liste des pieces de la tete, du bras et du plateau de fond pour la PFAFF 4141-6 est suivie
de la nomenclature des accessoires et des pieces surann6es.

Les numeros soulignes se rapportent d des pieces completes composees de pieces detachees.

Des supplements, respectivement des changements de numeros, resultant de modifications
constructives seront publics sur des feuilles complementoires. Nous nous reservons le droit de
proceder a toutes les modifications qui puissent nous poroitre necessoires.

Les numeros des pieces figurant dans cette nomenclature sont rapportes d la fin de cette
liste.

Juillet 1956
Fabrique de machines d coudre

Preface
The parts illustrated in this catalogue ore shown as they are arranged in the machine.
It contains head parts, arm parts, bed plate parts, accessories, and obsolete ports for the
PFAFF 4141-6.

The underlined part numbers refer to assemblies made up of component ports.
Part number changes which are necessitated through technical alterations will be published
on supplementary sheets.

This publication is made subject to the correction of possible errors and the incorporation of
necessarychangeswhichmay be initiatedat any lime.

An index in which all part numbers are compiled in numerical sequence is included on the lost
page.

All rights reserved. _
G. M. PFAFF AG

July 1956 Sewing Machine Factory

Prefacio

Los piezos contenidos en esto lista se presenton, en lo posible, tol y como estdn dispuestas en la
mdquina.

A la lista de las piezos de la cabeza, del brozo y de la coma de la PFAFF 4141-6 sigue otra de
los accesorios y piezos anticuadas.

Los numeros subroyodos se refieren a grupos completes compuestos de vorios piezos.

Se publicardn hojas suplementarias que han de contener las innovaciones o los combios de
numero exigidos por perfeccionomientos constructivos. Nos reservomos el derecho de proceder
a las modificaciones necesarias.

Un indice numerico de todas las piezos existentes se encuentra al final de la lista.

Julio 1956 G. M. PFAFF AG
Fdbrica de Mdquinas de Coser
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Vorwort

Die in dieser Bestandteile-Liste enthaltenen Teile sind nach Mogiichkeit so im Zusammen-
hang dargestelit, wie sie in der Maschine zusammengehoren.

Dem Verzeichnis der Kopfteile, Armteile und Grundplattenteile fur die PFAFF 4141-6 folgf
eine Zusammenstellung des Zubehors und der verolteten Teile.

Die unterstrichenen Nummern beziehen sich auf vollstdndige Teile, die aus Einzelteilen zu-
sammengsetzt" sind.

Ergdnzungen bzw. Nummerndnderungen, welche durch Konstruktionsdnderungen eintreten,
werden durch weitere Ergdnzungsbldtter bekanntgegeben. Die Vornahme notwendiger An-
derungen behalten wir uns jederzeit vor.

Ein nach Nummern geordnetes Verzeichnis der vorkommenden Teile befindet sich cm Ende
der Liste.

Juli 1956 G. M. PFAFF AG

Ndhmaschinenfabrik
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Grande machine a coudre plate, a point de chamette

PFAFF 4141-6 Grande machine d coudre plate, d point de chainette, avec crochet
pour point de chaTnette simple, d rotation uniforme de droite d
gauche, tire-fil droit, serre-fil automatique, pied presseur compensateur
articule d mouvement vertical et genouillere.

Large Flat Bed Chainstitch Sewing Machine

PFAFF 4141-6 Large Flat Bed Chainstitch Sewing Machine; with single-thread, con
tinuous motion rotary looper, moving counter-clockwise; straight
take-up lever; thread nipper; hinged compensating presser foot; and
knee lifter.

Gran maquina de coser plana de puntada de cadeneta

PFAFF 4141-6 Gran mdquina de coser plana de puntada de cadeneta con garfio
rotativo de un hilo hociendo movimiento uniforme hacia la izquierda,
abrazadera recta pasa-hilo, prensa-hilo maniobrado, pie articulado
de compensacion movible en direccion vertical y alzamiento del pie
por rodillera.
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PFAFF 4141-6

GroBe Keitenstich-Flachndhmaschine

GroBe Kettenstich - Flachndhmaschine mit gleichformig
linksumlaufendem Einfaden - Einfach - Ketfensfichgreifer,
geradem Fadenabzugsbugel, gesteuerfer Fadenklemme,
vertikal beweglichem Ausgleich-GelenkndhfuB und Knie-
hebel-SteppfuBluftung.
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PFAFF 4141-6

62 Befestigungsschraube zu Nr. 10009 709310 Nadelstange

73 Befestigungsschraube zu Nr. 10823; 51190 10006 Nadelstangenzapfen

78 Befestigungsschraube zu Nr. 102202 10008 Nadelstangenschwinge
und Klemmschroube zu Nr. 102207

Befestigungsschraube zu Nr. 102006
10009 Fuhrungswinkel zu Nr. 10008

150

152 Befestigungsschraube zu Nr. 10104
10027 Fadenfuhrungshaken (unterer, hinterer)

172 Befestigungsschraube zu Nr. 10027; 10028 10028 Fadenfuhrungshaken (unterer, vorderer)

173 Befestigungsschraube zu Nr. 8874 10104 Gelenkbolzen zu Nr. 10008

700226 Befestigungsschraube zu Nr. 5024 10176 Druckfeder zu Nr. 102205

237 Befestigungsschraube zu Nr. 8021 10728 Deckel zu Nr. 10731

243 Klemmschraube zu Nr. 10006 10731 Fuhrungsstuck zu Nr. 19846

700336 Befestigungssdiraube zur Nadel
10735 Stoffdruckerhebel

341 Befestigungsschraube zu Nr. 102003
10823 Kopfplatte

398 Stellschraube zu Nr. 102209
19846 Stoffdruckerstangennuf)

405 Befestigungsschraube zu Nr. 102209
51190 Ausgleichfu^ (zweiteilig, beweglich)

469 Gelenkschraube zu Nr. 10735
vollst., best, aus:

Nr. 386 Befestigungsschraube zu Nr. 51196
507 Stoffdruck-Regul ierschraube Nr. 775 Befestigungsschraube zu Nr. 51195

Nr. 46884 Scharnierstift
510 Befestigungsschraube zu Nr. 8011; 19846 Nr. 51191 Ausgleichfufj-Korper

Nr. 51192 Schenkel

511 Befestigungsschraube zu Nr. 8011 Nr. 51193 Sohle (linke)
Nr. 51194 Sohle (rechte)

568 Befestigungsschraube zu Nr. 10728; 10731 Nr. 51195 Ausgleichhebel
Nr. 51196 Deckel

624 Befestigungsschraube zu Nr. 102204
Fadenabzugsbugel102003

640 Befestigungsschraube zu Nr. 102208
Spannungsfeder zu Nr.102006102005

729 Spannungsschraubenstift
Fadenspannung vollst.,102006

762 Befestigungsschraube zu Nr. 102206 best, aus: Nr. 729; 1522; 2065; 102005

1522 Mutter zu Nr. 729
102029 Nadelstangenglied

1535 Mutter zu Nr. 102212 102202 LagerbSckchen zu Nr. 102211

2065 Spannungsscheibe zu Nr. 102006 102203 Achse zu Nr. 102202

5024 Nadelstangen-Fadenose 102204 Fadenklemmhebel

6525 Stoffdruckerfeder (au^ere)
102205 Federbolzen zu Nr. 102204

6526 Unterlagscheibe zu Nr. 6525
102206 Fadenklemmfeder

8011 Nadelstangenglied-Gelenkbolzen
Zwischenhebel zu Nr. 102211102207

8021 Stoffdruckerstangen-fHebestudc
102208 Fadenklemmbockchen

8199 Stoffdruckerfeder (innere) 160 mm lang

102209 Armwellenkurbel
8874 Fadenfuhrung (obere)

9118 Stoffdruckerstange
(Federbohrung 154 mm tief)

102211 Fodenklemme vollst..
best, aus: Nr. 78; 624; 762; 1535; 102202;
102203; 102204; 102206; 102207; 102212

9119 Federbolzen zu Nr. 8199 102212 Steuerschraube zu Nr. 102207
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PFAFF 4141-6

62 Vis de fixafion p. no 10009
73 Vis de fixaiion p. nos 10823; 51190
78 Vis de fixaiion p. no 102202

el vis de serroge p. no 102207
150 Vis de fixation p. no 102006
152 Vis de fixafion p. no 10104
172 Vis de fixafion p. nos 10027; 10028
173 Vis de fixafion p. no 8874

700226 Vis de fixafion p. no 5024
237 Vis de fixafion p. no 8021
243 Vis de serroge p. no 10006

700336 Vis de fixofion p. I'oiguille
341 Vis de fixofion p. no 102003
398 Vis de cologe p. no 102209
405 Vis de fixofion p. no 102209
469 Vis o porfee p. no 10735
507 Fourreou filefe p. borre du pied presseur
510 Vis de fixofion p. n°s 8011; 19846
511 Vis de fixofion p. n° 8011
568 Vis de fixofion p. n^s 10728; 10731
624 Vis de fixofion p. n° 102204
640 Vis de fixofion p. no 102208
729 Goujon de tension
762 Vis de fixofion p. no 102206

1522 Ecrou p. no 729
1535 Ecrou p. no 102212
2065 Disque de tension p. no 102006
5024 CEillef guide-fil p. borre d oiguille
6525 Ressorf exferieur p. borre du pied presseur
6526 Rondelle p. no 6525
8011 Boulon d'orficuiofion p. bielleffe de borre

d oiguille
8021 Bielleffe p. bloc de relevoge
8199 Ressorf inferieur p. borre du pied presseur

(longueur 160 mm.)
8874 Guide-fil superieur
9118 Borre du pied presseur

(AI6soge p. ressorf; profondeur 154 mm.)
9119 Broche p. ressorf no 8199

709310 Borre d oiguille

10006 Fourreou d fourillon p. borre d oiguille
10008 Cadre oscillonf p. borre d oiguille
10009 Equerre de guidoge p. n° 10008
10027 Crochet guide-fil, inf6rieur, orridre
10028 Crochet guide-fil, infdrieur, ovonf
10104 Boulon d'orficuiofion p. no 10008
10176 Ressorf p. n° 102205
10728 Chopeou p. no 10731
10731 Piece de guidoge p. no 19846
10735 Levier p. borre du pied presseur
10823 Ploque fronfole
19846 Bloc de relevoge p. borre du pied presseur
51190 Pied presseur compensofeur (biporfi, orficuld)

complef, compr. nos;
386 vis de fixofion p. no 51196
775 vis de fixofion p. no 51195

46884 goupMIe d'orficuiofion
51191 corps de pied compensofeur
51192 support
51193 sobof gouche
51194 sobof droif
51195 levier compensofeur
51196 couvercle

102003 Tire-fil

102005 Ressorf de tension p. no 102006
102006 Tension de fil, compldfe,

compr. nos: 729; 1522; 2065; 102005
102029 Bielleffe de borre d oiguille
102202 Chevolef p. no 102211
102203 Axe p. no 102202
102204 Levier serre-fil

102205 Broche p. no 102204
102206 Ressorf serre-fil

102207 Levier infermddioire p. no 102211
102208 Chevolef de serre-fil

102209 Monivelle de I'orbre de bras

102211 Serre-fil, complef,
compr. nos; 78; 624; 762; 1535; 102202;
102203; 102204; 102206; 102207; 102212

102212 Vis de guidoge p. no 102207

PFAFF 4141-6

62 Fosfening screw for No. 10009
73 Fosfening screw for Nos. 10823 ; 51190

78 Fosfening screw for No. 102202
ond binding screw for No. 102207

150 Fosfening screw for No. 102006
152 Fosfening screw for No. 10104

172 Fosfening screw for Nos. 10027; 10028

173 Fosfening screw for No. 8874
700226 Fosfening screw for No. 5024

237 Fosfening screw for No. 8021

243 Binding screw for No. 10006
700336 Needle set screw

341 Fosfening screw for No. 102003
398 Set screw for No. 102209

405 Fosfening screw for No. 102209

469 l-finge screw for No. 10735

507 Presser bor thumb screw

510 Fosfening screw for No. 8011; 19846

511 Fosfening screw for No. 8011
568 Fosfening screw for Nos. 10728; 10731

624 Fastening screw for No. 102204

640 Fosfening screw for No. 102208
729 Tension stud, fhreoded
762 Fosfening screw for No. 102206

1522 Nut for No. 729

1535 Nut for No. 102212

2065 Tension disc for No. 102006

5024 Needle bor fhreod guide
6525 Presser bor spring, outer
6526 Wosher for No. 6525

8011 Needle bor link hinge stud
8021 Presser bor lifting lever
8199 Presser bor spring, inner, 6 Vio* long
8874 Threod guide
9118 Presser bar

(spring recepfocle 6Vi«" deep)
9119 Spring stud for No. 8199

709310 Needle bor

10006 Needle bor stud

10008 Needle bor frome

10009 Needle bor frome guide for No. 10008
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PFAFF 4141-6

10027 Thread guide, lower, rear

10028 Thread guide, lower, front

10104 Fulcrum stud for No. 10008

10176 Spring for No. 102205

10728 Cop for No. 10731

10731 Tension release guide

10735 Presser bar lifter

10823 Face plate

19846 Presser bar guide collar

51190 Compensating presser foot, two-part, hinged,
complete, consisting of
No. 386 Fastening screw for No. 51196
No. 775 Fastening screw for No. 51195
No. 46884 Hinge pin
No. 51191 Presser foot body
No. 51192 Shank

No. 51193 Shoe, left
No. 51194 Shoe, right
No. 51195 Compensating lever
No. 51196 Presser foot front cover

102003 Take-up lever

102005 Tension spring for No. 102006

102006 Thread tension, complete,
consisting of Nos. 729; 1522; 2065; 102005

102029 Needle bar link

102202 Bearing bracket for No. 102211

102203 Shaft for No. 102202

102204 Thread nipper lever

102205 Spring stud for No. 102204

102206 Thread nipper spring

102207 Connection for No. 102211

102208 Thread nipper block

102209 Arm shaft crank

102211 Thread nipper, complete,
consisting of Nos. 78; 624; 762; 1535;
102202; 102203; 102204; 102206; 102207;
102212

102212 Screw for No. 102207

PFAFF 4141-6

62

73

78

150

152

172
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700226

237

243
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341

398

405
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511
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1535

2065
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6525

6526

8011

8021
8199

8874

9118

9119

709310

Tornillo de sujecion para n.o 10009
Tornillo de sujecidn para n.os 10823y 51190
Tornillo de sujecion para n.o 102202
y tornillo de presi6n para n.o 102207
Tornillo de sujecion para n.o 102006
Tornillo de sujeci6n para n.o 10104
Tornillo de sujecion para n.os 10027 y 10028
Tornillo de sujecion para n.o 8874
Tornillo de sujecion para n.o 5024
Tornillo de sujecion para n.o 8021
Tornillo de presi6n para n.o 10006
Tornillo de sujecion para la aguja
Tornillo de sujecion para n.o 102003
Tornillo de ajuste para n.o 102209
Tornillo de sujecion para n.o 102209
Tornillo de articulacidn para n.o 10735
Tornillo para regular la presidn
sobre la tela
Tornillo de sujecion para n.o 8011; 19846
Tornillo de sujecion para n.o 8011
Tornillo de sujecion para n.os 10728 y 10731
Tornillo de sujecidn para n.o 102204
Tornillo de sujecion para n.o 102208
Perno te.jsor roscado

Tornillo de sujeci6n para n.o 102206
Tuerca para n.o 729
Tuerca para n.o 102212
Disco tensor para n.o 102006
Corchefe del hilo de la barra de aguja
Muelle exterior del prensatelas
Arondela para n.o 6525
Perno de orticulacion para el elemento
de uni6n de la barra de aguja
Elevador de la barra del prensatelas
Muelle interior del prensatelas,
160 mm de largo
Gulahilo
Barra del prensatelas
(perforaci6n para muelle 154 mm de
profundidad)
Perno del muelle para n.o 8199
Barra de aguja

10006

10008

10009

10027

10028

10104

10176

10728

10731

10735

10823

19846

51190

102003

102005

102006

102029

102202

102203

102204

102205

102206

102207

102208

102209

102211

102212

Pivote de la barra de aguja
Pieza oscilante de la barra de aguja
Pieza angular de guia para n.o 10008
Corchete gufahilo inferior, trasero
Corchefe guiohilo inferior, delantero
Perno de articulaci6n para n.o 10008
Resorte para n.o 102205
Tapa para n.o 10731
Pieza de guia para desembrague de tensidn
Palanca del prensatelas
Placa frontal

Collar de la barra del prensatelas
Pie de compensaci6n bipartido y movil,
complete, compuesfo de
n.o 386 Tornillo de sujeci6n para n.o 51196
n.o 775 Tornillo de sujecion para n.o 51195
n.o 46884 Pasador de bisagra
n.o 51191 Cuerpo del pie de compensacion
n.o 51192 Pierna

n.o 51193 Planta izquierda
n.o 51194 Planta derecha
n.o 51195 Palanca de compensacion
n.o 51196 Topo
Esfribo para desenrollar el hilo
Muelle tensor para n.o 102006
Tension del hilo complete,
compuesta de los n.os 729; 1522;
2065 y 102005
Elemento de uni6n de la barra de aguja
Caballete para n.o 102211
Eje para n.o 102202
Palanca prensa-hilo
Gorr6n eldstico para n.o 102204
Resorte prensa-hilo
Palanca intermedia para n.o 102211
Caballete para prensa-hilo
Monivela para eje del brazo
Prensa-hilo compl.,
componiendose de n.os 78; 624; 762; 1535;
102202; 102203; 102204; 102206; 102207;
102212

Tornillo de mando para n.o 102207
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PFAFF 4141-6
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PFAFF 4141-6

11 Celenkschraube zu Nr. 8040

50 Befesiigungsschraube zu Nr. 9603
und Klemmschraube zu Nr. 102210

58 Befesiigungsschraube zu Nr. 8059

64 Befesiigungsschraube zu Nr. 9606; 9634

70 Befesiigungsschraube zu Nr. 10127

91 Befesiigungsschraube zu Nr. 9715

150 Befesiigungsschraube zu Nr. 8003; 8004;
10017; 20208 und Absch!uf}schraube
zu Nr. 9605

152 Befesiigungsschraube zu Nr. 9604; 102021

321 Befesiigungsschraube zu Nr. 10133

323 Armwellen-Abschlu^schraube (hinlere)

340 Anschlagschraube zu Nr. 1538

406 Befesiigungsschraube zu Nr. 2504

510 Befesiigungsschraube zu Nr. 10031; 102007

522 Celenkschraube zu Nr. 9616

565 Befesiigungsschraube zu Nr. 9302

659 Einhdnge-Befesligungsschraube (obere)
zu Nr. 9624

660 Einhdnge-Befesligungsschraube (unlere)
zu Nr. 9624

672 Gegenschraube zu Nr. 1593

680 Befesiigungsschraube (spilz) zu Nr. 10014;
10015; 10045

687 Befesiigungsschraube zu Nr. 9605; 9618

689 Befesiigungsschraube (slumpf) zu Nr. 10014;
10015; 10045

715 Befesiigungsschraube zu Nr. 102028

741 Celenkschraube zu Nr. 10013; 102210

885 Armwellen-Abschluf)schraube (vordere)

1512 Muller zu Nr. 11; 522

1538 Losemuller zu Nr. 6623

1593 Muller zu Nr. 9609

1809 Cleilsludcslifl zu Nr. 9645

1894 Spannslifl zu Nr. 9645

2504 Armdeckel (hinlerer)

5068 Federscheibe zu Nr. 90O5

5070 Losering zu Nr. 6623

5604 DIrohrchen (kurz) zu Nr. 20208

6155 Federscheibe zu Nr. 406; 2504

6601 Cleilsluck zu Nr. 9645

6623 Schnurlauf zu Nr. 9005

6759 Unlerlagscheibe zu Nr. 9609

8003 Armwellenbuchse (vordere)
mil Oldochi Nr. 10198

8004 Armwellenbuchse (milllere)

8005 Armwellenbuchse (hinlere)
mil DIdochI Nr. 6617

8035 Armolbuchse (milllere)

8040 Transporleur-Hebeexzenlerslange vollsl.,
besl. aus: Nr. 58; 8058; 8059

8058 TranspQ'rIeur-Hebeexzenlerslangen-Unlerleil
8059 Transporleur-Hebeexzenlerslangen-Deckel
9005 Oberleilrad

9302 Armdeckel (oberer)

9327 FadenfOhrungsslifl

9333 Unlerlagscheibe zu Nr. 565

9603 Slichslellerlager

9604 Lagerbuchse zu Nr. 9603

9605 Slichslellerachse

9606 Slichslellerbolzen

9609 Slichslellerknopf-Bremsfeder

9610 Slichslellerknopf

9612 Slichsleller-Skalaanschlag

9616 Transporleur-Schiebeslange

9617 Slichslellergelenk

9618 Celenkslifl zu Nr. 9616

9624 Slichsleller-Zugfeder

9634 Transporleur-Schiebeslangengelenk-Deckel

9635 Transporleur-Schiebeslangengelenk-Unlerleil
9636 Transporleur-Schiebeslangengelenk vollsl.,

besl. aus: Nr. 64; 9634; 9635

9644 Nadelvorschubwelle

9645 Kurbel zu Nr. 9644

9650 Unlerlagscheibe zu Nr. 6601

9702 Stichsteller

9715 Armabdeckblech (vorderes)

10002 Armwelle

10013 Nadelvorschub-Verbindungsstange

10014 Kegelrad auf der Armwelle (freibend)

10015 Kegelrad auf der senkrechfen Kegelradwelle
(oberes, getrieben)

10017 Kegelradwellenbuchse (obere, senkrechie)

10022 Olrdhrchen (long)

10031 Transporteur-Hebeexzenler

10045 Kegelrad auf der senkrechfen Kegelradwelle
(unferes, freibend)

10127 Kegelradgehduse vollsf.,
besf. aus: Nr. 70; 10128; 10129

10128 Kegelrad-Cehdusehalffe (vordere)

10129 Kegelrad-Cehausehalffe (hinlere)

10133 Oberleilrad vollsf.,
besf. aus: Nr. 321; 340; 1538; 5068; 5070;
6623; 9005

10196 Anloufscheibe zu Nr. 8003

10197 Armolbuchse (vordere)

20208 Kegelradwellenbuchse (unfere, senkrechfe)

29093 Typenschild (o. Abb.)

29140 Kerbnogel zu Nr. 29093 (o. Abb.)

102007 Transporfeur-Sdiiebeexzenfer

102009 Kegelradwelle (senkrechfe)

102021 Ausgleichgewichf mif Abschlufjring
zu Nr. 10127

102028 Sfichsfeller-Skolablech

102210 Kurbel zu Nr. 9644

102201 Arm (o. Abb.)

102002 Crundploffe mif 4 Befesfigungsschrouben
Nr.352 und 2 Kegelsfiffen Nr. 6531 (o. Abb.)

u
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PFAFF 4141-6

11 Vis a porfee p. no 8040

50 Vis de fixation p. 9603
ef vis de serroge p. n° 102210

58 Vis de fixation p. no 8059

64 Vis de fixation p. n®® 9606; 9634

70 Vis de fixation p. no 10127

91 Vis de fixation p. n® 9715

150 Vis de fixation p. nos 8003; 8004; 10017;
20208 et vis de fermeture p. n° 9605

152 Vis de fixation p. nos 9604; 102021

321 Vis de fixation p. n^ 10133

323 Vis du bout arriere de I'arbre de bras

340 Vis de bufee p. n° 1538
406 Vis de fixation p. no 2504

510 Vis de fixation p. nos 10031; 102007

522 Vis a portee p. no 9616

565 Vis de fixation p. n° 9302

659 Vis de suspension (superieure) p. no 9624

660 Vis de suspension (inf6rieure) p. no 9624

672 Contre-vis p. no 1593

680 Vis de fixation pointue p. nos 10014;
10015; 10045

687 Vis de fixation p. nos 9605; 9618

689 Vis de fixation 6 pointe obtuse,
p. nos 10014; 10015; 10045

715 Vis de fixation p. no 102028

741 Vis a portee p. nos 10013; 102210
885 Vis du bout avant de I'arbre de bras

1512 Ecrou p. nos 11; 522

1538 Ecrou de debroyage p. no 6623

1593 Ecrou p. no 9609

1809 Tourillon de potin p. no 9645

1894 Coupille p. no 9645

2504 Plaque de fermeture arriere du bras

5068 Rondel le-ressort p. no 9005

5070 Rondel le de debrayage p. no 6623

5604 Tube de groissoge court, p. n° 20208

6155 Rondelle-ressort p. nos 406; 2504

6601 Potin p. no 9645

6623 Poulie a gorge p. n^ 9005

6759 Rondelle p. no 9609

8003 Coussinet ovont de I'arbre de bras
avec meche de groissoge no 10198

8004 Coussinet medione de I'arbre de bras

8005 Coussinet arriere de I'arbre de bras
avec meche de groissoge n.° 6617

8035 Douille de groissoge m6diane du bras

8040 Bielle de I'excentrique p. mouvement
en hauteur de la griffe, complete,
compr. nos; 58; 8058; 8059

8058 Portie inf6rieure de la bielle no 8040

8059 Chopeou de la bielle no 8040
9005 Volant de tete

9302 Couvercle de bras (sup6rieur)
9327 Broche guide-fil
9333 Rondelle p. no 565
9603 Support du regie-point
9604 Douille p. n° 9603
9605 Axe du r^gle-point

9606 Boulon de r6gle-point

9609 Ressort-frein p. poign6e du r6gle-point

9610 Poign6e du r6gle-point

9612 Butee p. 6chelle gradu6e du r^gle-point

9616 Bielle p. mouvement en longueur de la griffe

9617 Articulation du r6gle-point

9618 Boulon d'orticulotion p. no 9616

9624 Ressort de rappel p. r6gle-point

9634 Couvercle de I'orticulation de bielle

p. mouvement en longueur de la griffe

9635 Partie inf6rieure de I'articulation de bielle
p. mouvement en longueur de la griffe

9636 Articulation de bielle p. mouvement
en longueur de la griffe, complete,
compr. nos; 64; 9634; 9635

9644 Arbre p. mouvement en longueur
de I'oiguille

9645 Manivelle p. arbre no 9644

9650 Rondelle p. no 6601

9702 Regie-point

9715 Plaque de fermeture avant du bras

10002 Arbre de bras

10013 Bielle de jonction p. entratnement
de I'aiguille

10014 Pignon conique sur I'arbre de bras
10015 Contre-pjgnon conique superieur sur

I'arbre vertical

10017 Douille superieure de I'arbre vertical

10022 Tube de graissage long

10031 Excentrique p. mouvement en hauteur
de la griffe

10045 Pignon conique de commando inf6rieur
sur I'arbre vertical

10127 Carter p. pignons coniques, complet,
""""• compr. no^: 70; 10128; 10129

10128 Partie avant du carter p. pignons coniques

10129 Partie arriere du carter p. pignons coniques

10133 Volant de tete, complet,
compr. nos: 321; 340; 1538; 5068; 5070;
6623; 9005

10196 Disque intercaloire p. no 8003

10197 Douille de groissoge avant du bras

20208 Douille inferieure de I'arbre vertical

29093 Plaquette de type (sans illustration)
29140 Goupille fendue p. no 29093 (sons illustr.)

102007 Excentrique p. mouvement en longueur
de la griffe

102009 Arbre vertical p. pignons coniques

102021 Contre-poids avec bague de fermeture,
p. no 10127

102028 Plaque 6 6chelle graduee p. regie-point

102210 Manivelle p. no 9644

102201 Bras (sans illustration)

102002 Plateau de fond avec 4 vis de fixation
no 352 et 2 goupilles coniques no 6531
(sons illustration)
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11 Hinge screw for No. 8040

50 Fastening screw for No. 9603
and binding screw for No. 102210

58 Fastening screw for No. 8059

64 Fastening screw for Nos. 9606; 9634

70 Fastening screw for No. 10127

91 Fastening screw for No. 9715

150 Fastening screw for Nos.. 8003; 8004; 10017;
20208; and end screw for No. 9605

152 Fastening screw for Nos. 9604; 102021

321 Fastening screw for No. 10133

323 Arm sfioft center screw, rear

340 Stop screw for No. 1538

406 Fastening screw for No. 2504

510 Fastening screw for Nos. 10031; 102007

522 Hinge screw for No. 9616

565 Fastening screw for No. 9302

659 Fastening screw, upper for No. 9624

660 Fastening screw, lower for No. 9624

672 Pinch screw for No. 1593

680 Fastening screw, pointed, for Nos. 10014;
10015; 10045

687 Fastening screw for Nos. 9605; 9618

689 Fastening screw, blunt, for Nos. 10014;
10015; 10045

715 Fastening screw for No. 102028

741 Hinge screw for Nos. 10013; 102210

885 Arm shaft center screw, front

1512 Nut for Nos. 11; 522

1538 Thumb nut for No. 6623

1593 Nut for No. 9609

1809 Slide block pin for No. 9645

1894 Pin for No. 9645

2504 Arm cover, rear

5068 Lock washer for No. 9005

5070 Friction washer for No. 6623

5604 Oil tube, short, for No. 20208

6155 Lock washer for Nos. 406; 2504

6601 Slide block for No. 9645

6623 Pulley for No. 9005

6759 Washer for No. 9609

8003 Arm shaft bushing, front,
with oil wick No. 10198

8004 Arm shaft bushing, center

8005 Arm shaft bushing, rear,
with oil wick No. 6617

8035 Arm oil bushing, center
8040 Feed lifting connection, complete,
"""" consisting of Nos. 58; 8058; 8059

8058 Feed lifting connection
8059 Feed lifting connection cop
9005 Balance wheel

9302 Arm cover, upper

9327 Thread guide pin

9333 Washer for Nr. 565

9603 Stitch regulator bearing block

9604 Bearing bushing for No. 9603

9605 Stitch regulator spindle

9606 Stitch regulator stud

9609 Stitch regulator broke spring

9610 Stitch regulator thumb nut

9612 Stitch regulator stud stop washer

9616 Feed driving rod

9617 Feed driving rod slide stud

9618 Fulcrum stud for No. 9616

9624 Stitch regulator tension spring

9634 Feed driving rod joint cop

9635 Feed driving rod joint, lower half

9636 Feed driving rod joint, complete,
consisting of Nos. 64; 9634; 9635

9644 Needle feed driving shaft

9645 Needle feed driving shaft crank

9650 Washer for No. 6601

9702 Stitch regulator

9715 Arm cover, front

10002 Arm shaft

10013 Needle feed connecting rod

10014 Arm shaft bevel gear, driving

10015 Bevel gear, on vertical bevel gear shaft,
driven

10017 Bevel gear shaft bushing, upper, vertical

10022 Oil tube, long

10031 Feed lifting eccentric

10045 Bevel gear, lower, rear, driven

10127 Bevel gear casing, complete,
consisting of Nos. 70; 10128; 10129

10128 Bevel gear casing, front half

10129 Bevel gear casing, rear half

10133 Balance wheel, complete,
consisting of Nos. 321; 340; 1538; 5068;
5070; 6623; 9005

10196 Arm shaft bushing cap for No. 8003

10197 Arm oil bushing, front

20208 Bevel gear shaft bushing, lower, vertical

29093 Model plate (w/o illustration)

29140 Dowel pin for No. 29093 (w/o illustration)

102007 Feed driving eccentric

102009 Bevel gear shaft, vertical

102021 Counterpoise with cap ring for No. 10127

102028 Stitch regulator scale

102210 Needle feed driving shaft crank for No. 9644

102201 Arm (w/o illustration)
102002 Bed plate with 4 arm post screws No. 352

and 2 position pins No. 6531
(w/o illustration)

n
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11 Tornillo de articulacion para n.° 8040
50 Tornillo de sujeci6n para n.o 9603

y torniMo de presidn para n.° 102210
58 Tornillo de sujeci6n para n.o 8059
64 Tornillo de sujeci6n para n.°s 9606 y 9634
70 Tornillo de sujecion para n.o 10127
91 Tornillo de sujeci6n para n.o 9715

150 Tornillo de sujeci6n para n.os 8003; 8004;
10017; 20208 y tornillo de cierre para
n.o 9605

152 Tornillo de sujeci6n poro n.os 9604 y 102021
321 Tornillo de sujecion para n.o 10133
323 Tornillo de cierre frosero del eje del drbol
340 Tornillo de tope para n.o 1538
406 Tornillo de sujeci6n para n.o 2504
510 Tornillo de sujeci6n para n.os 10031

y 102007
522 Tornillo de articulacion para n.o 9616
565 Tornillo de sujeci6n para n.o 9302
659 Tornillo de sujeci6n, superior, de engonche

poro n.o 9624
660 Tornillo de sujecion, inferior, de engonche

para n.o 9624
672 Contratornillo para n.o 1593
680 Tornillo de sujeci6n puntiagudo poro

n.os 10014; 10015 y 10045

687 Tornillo de sujecion para n.os 9605 y 9618
689 Tornillo de sujeci6n romo para

n.os 10014; 10015 y 10045

715 Tornillo de sujeci6n poro n.o 102028
741 Tornillo de articulacion poro n.os 10013

y 102210
885 Tornillo de cierre delontero del eje del brozo

1512 Tuerca poro n.os n y 522
1538 Tuerca de desembrague para n.o 6623
1593 Tuerca para n.o 9609
1809 Pasador para patin corrp. al n.o 9645
1894 Espiga de sujeci6n para n.o 9645
2504 Tapd trasera del brazo
5068 Disco de muelle para n.o 9005
5070 Anillo de desembrague para n.o 6623
5604 Tubito de engrase corto para n.o 20208
6155 Disco de muelle poro n.o 406 y 2504
6601 Patin para n.o 9645
6623 Polea de garganta para n.o 9005 (grande)
6759 Arandela para n.o 9609
8003 Casquillo delantero del eje del brazo,

con mecha de engrase n.o 10198
8004 Casquillo central del eje del brazo
8005 Casquillo frasero del eje del brazo,

con mecha de engrase n.o 6617
8035 Casquillo central de engrase del brazo
8040 Barro del excentrico elevador del

impelente de dientes completo,
compuesta de los n.os 5$; 8058 y 8059

8058 Parte inferior de la barra del excentrico
elevador del impelente de dientes

8059 Topa de la barra del excentrico elevador
del impelente de dientes

9005 Volante

9302 Topa superior del brazo
9327 Espiga del gufahilos
9333 Arandela para n.o 565
9603 Cojinete del regulador de puntadas
9604 Casquillo para n.o 9603
9605 Eje del regulador de puntadas

9606 Perno del regulador de puntadas
9609 Muelle de freno del boton del regulador

de puntadas
9610 Boton del regulador de puntadas
9612 Tope de la escala del regulador

de puntadas
9616 Biela impulsora del impelente de dientes
9617 Articulaci6n del regulador de puntadas
9618 Pasador de articulacion para n.o 9616

9624 Muelle de traccion del regulador
de puntadas

9634 Tapa de la articulacion de la biela
impulsora impelente de dientes

9635 Parte inferior de la articulacion de la biela

impulsora del impelente de dientes

9636 Articulacion de la biela impulsora del
impelente de dientes, complete,
compuesta de los n.os 54; 9634 y 9635

9644 Eje de ovonce de la aguja

9645 Manivela del eje de avance de la aguja
9650 Arandela para n.o 6601
9702 Regulador de puntadas
9715 Chapa de recubrimienio delantera

del brazo

10002 Eje del brazo

10013 Barra de uni6n del avance de la aguja
10014 Engranaje c6nico impulsor en el eje

del brazo

10015 Engranaje conico superior, impulsado,
en el eje vertical

10017 Casquillo superior, vertical, del eje de
engranaje conico

10022 Tubito de engrase largo
10031 Exc6ntrico elevador del impelente de dientes
10045 Engranaje c6nico inferior, impulsor, .

en el eje vertical

10127 Caja del engranaje conico completo,
compuesta de los n.o® 70; 10128 y 10129

10128 Mitad delantera de la caja del engranaje
c6nico

10129 Mitad trasera de la caja del engranaje
conico

10133 Volante completo,
compuesto de los n.os 321; 340; 1538; 5068;
5070; 6623 y 9005

10196 Disco de respoldo para n.o 8003
10197 Casquillo de engrase delantero del brazo
20208 Casquillo inferior, vertical, del eje del

engranaje c6nico
29093 Plaquita de modele

(sin figure)
29140 Chareta con entalladuros para n.o 29093

(sin figure)
102007 Excentrico impulsor del impelente de dientes
102009 Eje vertical del engranaje cdnico
102021 Peso de compensocion con anillo de cierre

pore n.o 10127
102028 Chape de escala del regulador de puntadas
102210 Manivela para n.o 9644

102201 Brazo (sin figure)
102002 Came con 4 tornillos de sujeci6n n.o 352 y

2 pasadores cdnicos n.o 6531 (sin figure)
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9359 vollst.

503

, 150
4 » 102015

102016

6576-« 2

19853 102018 10046

9149 9149

118
25559 „

14165 vollst.

1

46596 vollst.

8829 113
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64 Befestigungsschraube zu Nr. 14165

68 Klemmsdiraube zu Nr. 102019

87 Befestigungsschraube zu Nr. 102017

113 Randelschroube zu Nr. 46594

118 Befestigungsschraube zu Nr. 46596

150 Befestigungsschraube zu Nr. 10043; 102015;
102018

173 Betestigungsschraube zu Nr. 48099; 102013

290 Befestigungsschraube zu Nr. 2164; 10221

407 Befestigungsschraube zu Nr. 47040

503 Gelenkschraube zu Nr. 5673

560 Klemmschraube zu Nr. 6576; 10126

680 Befestigungsschraube (spitz) zu Nr. 10046

689 Befestigungsschraube (stumpf) zu Nr. 10046

700689 Befestigungsschraube (stumpf) zu Nr. 102016

783 Befestigungsschraube zu Nr. 2164; 10221

785 Befestigungsschraube zu Nr. 10211; 19853

985 Befestigungsschraube zu Nr. 102025

1089 Gelenkschraube zu Nr. 46595

1536 Mutter zu Nr. 503

2164 Kornerstift zu Nr. 6806

5673 Gleitstuck zu Nr. 10126

6030 Unterlagschelbe zu Nr. 1089

6576 Transporteur-Hebewellenkurbel (hintere)

6806 Transporteur-Hebewelle

8081 Dlverschlu^hulse

8829 Unterlagschelbe zu Nr. 113

9149 DIdocht zu Nr. 6806; 10212

9347 Greiferantrlebswelle

9359 Transporteur>Hebewellenkurbel (vordere)
vollst.f best, aus: Nr. 503; 560; 1536; 5673;
10126

10043 Greiferantriebswellenbuchse (vordere)

10046 Kegelrad (unteres, hinteres, getrleben)

10126 Transporteur-Hebewellenkurbel (vordere)

10211 Transporteurhalter-Lagerachse

10212 Transporteur-Schlebewelle

10221 Kornerstift zu Nr. 10212

14165 Kegelradgehause (unteres, hinteres) vollst.,
best, aus: Nr. 64; 14166; 14167

14166 Kegelrad-Gehausehditte (vordere)

14167 Kegelrad-Gehdusehdifte (hintere)

19853 Stellring zu Nr. 9347; 102014

25559 Arretlerstuck zu Nr. 46596

46594 Kantenfuhrungsllneal

46595 Trdger zu Nr. 46594

46596 Kantenfuhrungsllneal mit Anschlag
(absdiwenkbar) vollst.f
best, aus: Nr. 113; 1089; 6030; 8829;
46594; 46595; 46597

46597 Tragerplafte zu Nr. 46595

47040 Transporteur

48099 Stichplatte

102011 Transporteurhalter

102012 Grundplattenschieber

102013 Abdeckblech auf der Grundplatte

102014 Grelferweile

102015 GrelferwellenbOchse

102016 Stirnrad zu Nr. 9347; 102014

102017 Stirnradgehause

102018 Greiferantriebswellenbuchse (hintere)

102019 Transporteur-Schlebewellenkurbel

102025 Ketfenstlchgrelfer

m
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64

68

87

113

118

150

173

290

407

503

560

680

689

700689

783

785

985

1089

1536

2164

5673

6030

6576

6806

8081

8829

9149

9347

9359

10043

Vis de (ixaflon p. n° 14165
Vis de serroge p. no 102019
Vis de fixation p. 102017
Vis a fete moleiee p. n° 46594
Vis de fixation p. no 46596
Vis de fixation

Vis de fixation

Vis de fixation

Vis de fixation

Vis 6 portee p. no 5673
Vis de serroge p. nos 6576; 10126
Vis de fixation pointue, p. no 10046
Vis de fixation a pointe obtuse, p. no 10046
Vis de fixation6 pointe obtuse, p. no 102016
Vis de fixation p. nos 2164; 10221
Vis de fixation p. nos 10211; 19853
Vis de fixation p. no 102025
Vis 6 portee p. no 46595
Ecrou p. no 503
Goujon 6 pointeou p. no 6806
Potin p. no 10126
Rondelle p. no 1089
Maneton orriere de la barre de mouvement
en hauteur de la griffe
Barre de mouvement en hauteur de la griffe
Douille de graissage
Rondelle p. no 113
M6che de graissage p. nos 6806; 10212
Arbre de commande du crochet
Maneton ovont de la barre de mouvement
en hauteur de la griffe, complet,
compr. nos; 503; 560; 1536; 5673; 10126

Douille ovont p. arbre de commande
du crochet

nos 10043; 102015; 102018
nos 48099; 102013
nos 2164; 10221
no 47040

10046 Contre-pignon conique, inf6rieur, arri^re
10126 Maneton ovont de la barre de mouvement

en hauteur de la griffe
10211 Axe p. supporf de griffe
10212 Barre p. mouvement en longueur de la griffe
10221 Coujon 6 pointeou p. no 10212
14165 Carter p. pignons coniques, inf6rieur,

arri6re, complet, compr. n°s: 64; 14166;
14167

14166 Portie ovont de carter p. pignons coniques
14167 Portie arri6re de carter p. pignons coniques
19853 Bogue d'orret regloble p. nos 9347; 102014
25559 Butee p. no 46596
46594 Guide-bord
46595 Support p. no 46594
46596 Guide-bord ovec butee (pivotonte), compl.,

compr. nos; 113; 1089; 6030; 8829; 46594;
46595; 46597

46597 Support 6 coulisse p. no 46595
47040 Griffe

48099 Plaque 6 aiguille
102011 Support de griffe
102012 Plaque a glissiere p. plateau de fond
102013 Plaque de recouvrement p. plateau de fond
102014 Arbre de crochef

102015 Douille p. arbre de crochet
102016 Roue dentee droite p. no^ 9347; 102014
102017 Carter p. roues dentees droites

102018 Douille orriere p. arbre de commande
du crochet

102019 Maneton de la barre de mouvement en
longueur de la griffe

102025 Crochet p. point de chatnette

PFAFF 4141-6

64 Fastening screw for No. 14165
68 Binding screw for No. 102019
87 Fastening screw for No. 102017

113 Screw, knurled, for No. 46594
118 Fastening screw for No. 46596
150 Fastening screw for Nos. 10043; 102015;

102018

173 Fastening screw for Nos. 48099; 102013
290 Fosfening screw for Nos. 2164; 10221
407 Fastening screw for No. 47040
503 Hinge screw for No. 5673
560 Binding screw for Nos. 6576; 10126
680 Fastening screw, pointed, for No. 10046
689 Fastening screw, blunt, for No. 10046

700689 Fastening screw, blunt, for No. 102016
783 Fastening screw for Nos. 2164; 10221
785 Fastening screw for Nos. 10211; 19853
985 Fosfening screw for No. 102025

1089 Hinge screw for No. 46595
1536 Nuf for No. 503

2164 Center pin for No. 6806
5673 Slide block for No. 10126
6030 Washer for No. 1089

6576 Feed lifting shaft crank, rear
6806 Feed lifting shaft
8081 Oil sealer bushing
8829 Washer for No. 113

9149 Oil wick for Nos. 6806; 10212

9347 Looper driving shaft
9359 Feed lifting shaft crank, front, complete,

consisting of Nos. 503; 560; 1536; 5673; 10126

10043 Bevel gear shaft bushing, lower, rear
10046 Bevel gear, lower, rear, driven
10126 Feed lifting shaft crank, fronf
10211 Feed dog carrier hinge stud
10212 Feed driving shaft
10221 Center pin for No. 10212
14165 Bevel gear casing, rear, lower, complete,

consisting of Nos. 64; 14166; 14167
14166 Bevel gear casing, fronf half
14167 Bevel gear casing, rear half
19853 Set collar for Nos. 9347; 102014
25559 Position bracket for No. 46596
46594 Material guide
46595 Material guide bracket for No. 46594
46596 Material guide, with stop, swing-off type,

complete, consisting of Nos. 113; 1089; 6030;
8829; 46594; 46595; 46597

46597 Material guide base for No. 46595
47040 Feed dog
48099 Needle plate

102011 Feed dog carrier
102012 Bed plate slide

102013 Bed plate cover

102014 Looper shaft

102015 Looper shaft bushing

102016 Spur pinion for Nos. 9347; 102014

102017 Spur pinion casing

102018 Looper driving shaft bushing, rear
102019 Feed driving shaft crank

102025 Rotary looper
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64 Tornillo de sujeddn para n.o 14165
68 Tornillo de presi6n poro n.os 102019
87 Tornillo de sujecion poro n.o 102017

113 Tornillo molefeodo poro n.o 46594
118 Tornillo de sujecidn poro n.o 46596
150 Tornillo de sujecion poro n.os 10043;

102015 y 102018
173 Tornillo de sujecion para n.o 48099

y 102013
290 Tornillo de sujecion para n.os 2164 y 10221
407 Tornillo de sujecion para n.o 47040
503 Tornillo de articulocion para n.o 5673
560 Tornillo de preside para n.os 6576 y 10126
680 Tornillo de sujecidn puntiogudo para

n.o 10046

689 Tornillo de sujecidn romo para n.o 10046
700689 Tornillo de sujecidn romo para n.o 102016

783 Tornillo de sujecidn para n.os 2164 y 10221
785 Tornillo de sujecidn para n.os 10211 y 19853
985 Tornillo de sujecidn para n.o 102025

1089 Tornillo de orficulocidn para n.o 46595
1536 Tuerca para n.o 503
2164 Clavija cdnica para n.o 6806
5673 Pafin para n.o 10126
6030 Arandela para n.o 1089
6576 Manivela trasera del eje elevador del

impelenfe de dientes
6806 Eje elevador del impelenfe de dientes
8081 Monguifo para impedir la salida del aceife

8829 Arandella para n.o 113
9149 Media de engrase para n.os 6806 y 10212
9347 Eje de impulsidn del garfio
9359 Manivela delaniera del eje elevador

del impelenfe de dientes, complefa,
compuesta de los n.os 503; 560; 1536;
5673 y 10126

10043 Casquillo delanfero del eje de impulsidn
del garfio

10046 Engranaje cdnico inferior, frasero,
impulsado

10126 Manivela delanfera del eje elevodor del
impelenfe de dientes

10211 Eje de apoyo del porfa impelenfe de dientes

10212 Eje impulsor del impelenfe de dientes
10221 Clavija cdnica para n.o 10212

^4165 Caja del engranaje cdnico inferior,
trasera, complefa,
compuesta de los n.os 64; 14166 y 14167

14166 Mifad delanfera de la caja de engranaje
cdnico

14167 Mifad trasera de la caja de engranaje
cdnico

19853 Aniillo de ajusfe para n.os 9347 y 102014

25559 Pieza de retencidn para n.o 46596
46594 Regia de guia para bordes
46595 Apoyo del n.o 46594

46596 RegIa de guia para bordes con lope
(bosculoble) complefa,
compuesta de los n.os 113; 1089;6030;
8829; 46594; 46595 y 46597

46597 Placa de asienfo para n.o 46595
47040 Impelenfe de dientes

48099 Plancha de aguja
102011 Porfa impelenfe de dientes
102012 Corredera de la cama

102013 Chapa de recubrimienfo encima de la camd

102014 Eje de garfio
102015 Casquillo del eje del garfio

102016 Ruedo denfado recta para n.os 9347 y 102014

102017 Caja de la rueda denfada recta

102018 Casquillo frasero del eje de impulsidn
del garfio

102019 Manivela del eje impulsor del impelenfe
de dientes

102025 Garfio de punfadas de codeneta

III
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PFAFF 4141-6 IV

29 Gelenkschraube zu Nr. 25165 25976 Gul}tel!er zu Nr. 26179

78 Befesiigungssdiraube zu Nr. 25194 26110 Garnrolienfuhrungsstift

273 Befestigungsschraube zu Nr. 46571 26179 Garnrollenteller

297 Befesfigungsschraube zu Nr. 46570 28599 Seeger-Sicherung zu Nr. 10204

297 Befesfigungsschraube zu Nr. 46570 30246 Gelenkbolzen zu Nr. 10737

407 Befestigungsschraube zu Nr. 46569 30743 Radschutz zu Nr. 46565

1417

1513

l-iolzschraube zu Nr. 46565

Mutter zu Nr. 10204; 25165

46565 Garnrollenstander vollst.,
best, aus: Nr. 273; 297; 25976; 26110; 26179;
30743; 46566 vollst.; 46570; 46571; 46694

2536 Unterlagscheibe zu Nr. 25164
46566 Fadenfuhrung vollst.,

best, aus: Nr. 407; 46567; 46568; 46569

10204 Lufterhebel-Zugstonge 46567 FadenfuhrungsbOgel

10737 Lufterhebel 46568 Fadenfuhrungsbugeltrager

25164 Feder zu Nr. 10204 46569 FadenfGhrungsbugel-Tragerstange

25165 Liifterhebelose 46570 Garnrollentrdger

25194 Kniehebel-Scharniergehause vollst., best, ous:
Nr. 1916 Knebellcerbstlft
Nr. 25184 Schorniergehause
Nr. 25190 Schornlerhebel

46571

46694

Garnrollentragerstange

Filzunterlage zu Nr. 26179

Veraltefe Tefle

58 Befesfigungsschraube zu Nr. 8020

803 Befestigungsschraube zu Nr. 10201

8020 Fuhrungsstuck zu Nr. 10208
(ersetzt durch Nr. 10731)

9118 Stoffdruckerstonge, Federbohrung 55 mm tief
(ersetzt durch Nr. 9118 Federbohrung
154 mm tief)

9120 Stoffdruckerfeder, innere
(ersetzt durch Nr. 8199)

10101 Lufterhebel (ersetzt durch Nr. 10737)

10139 Stoffdruckerhebel (ersetzt durch Nr. 10735)

10201 Fuhrungsstuck zu Nr. 10208

10208 StoffdruckerstangennuF;
(ersetzt durch Nr. 19846)
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29 Vis 6 portee p. no 25165

78 Vis de fixation p. no 25194

273 Vis de fixation p. no 46571

297 Vis de fixation p. no 46570

367 Vis de fixation p. no 30246

407 Vis de fixation p. no 46569

1417 Vis 6 bois p. no 46565

1513 Ecrou p. nos 10204; 25165

2536 Rondelle p. no 25164

10204 Tringle p. levier de genouill6re

10737 Levier de genouill6re

25164 Ressort p. no 10204

25165 CEillet p. genouil!6re

25194 Corps de charni6re p. genouill6re, complet,
compr. nos;

1916 Brodie d'orticulotion
25184 Corps de cfiarniere
25190 Levier de diarni6re

25976 Disque derouleur de fii en fonte, p. no 26179

26110 Brocfie a bobine

26179 Disque porte-bobine

28599 Bague Seeger p. no 10204

30246 Boulon d'orticulotion p. no 10737

30743 Garde-volant p. no 46565

46565 Porte-bobine, complet,
compr. nos: 273; 297; 25976; 26110; 26179;
30743; 46566 complet; 46570; 46571; 46694

46566 Dispositif guide-til, complet,
compr. no»: 407; 46567; 46568; 46569

46567 Etrier guide-fil

46568 Support d'etrier

46569 Barre p. support d'etrier

46570 Porte-bobine

46571 Barre de porte-bobine

46694 Rondelle de feutre p. n° 26179

PI6ce surann6es

58 Vis de fixation p. no 8020

803 Vis de fixation p. no 10201

8020 Piece de guidoge p. no 10208
(remplac6e par n® 10731)

9118 Barre du pied presseur, al6sage p. ressort;
profondeur 55 mm. (remplac6e par n® 9118,
al6sage p. ressort; profondeur 154 mm.)

9120 Ressort int6rieur p. barre du pied presseur
(remplac6 par n® 8199)

10101 Levier de genouillere
(remplace par n® 10737)

10139 Levier p. barre du pied presseur
(remplace par n® 10735)

10201 Pi6ce de guidage p. n® 10208

10208 Bloc de relevage p. barre du pied presseur
(remplace par n® 19846)

PFAFF 4141-6

29

78

273

297

367

407

1417

1513

2536

10204

10737

25164

25165

25194

25976

Hinge screw for No. 25165
Fastening screw for No. 25194
Fastening screw for No. 46571
Fastening screw for No. 46570
Fastening screw for No. 30246
Fastening screw for No. 46569
Wood screw for No. 46565

Nut for Nos. 10204; 25165
Washer for No. 25164

Lifting lever pitman
Lifting lever
Spring for No. 10204
Lifting lever connection
Knee lifter hinge, complete, consisting of
No. 1916 Grooved pin
No. 25184 Hinge base
No. 25190 Hinge lever
Spool disc, cast iron, for No. 26179

26110

26179

28599

30246

30743

46565

46566

46567

46568

46569

46570

46571

46694

Spool pin
Spool disc, plastic
Snap ring for No. 10204
Hinge stud for No. 10737
Belt guard for No. 46565

Thread unwinder, complete,
consisting of Nos. 273; 297; 25976; 26110;
26179; 30743; 46566 complete, 46570; 46571;
46694

Thread guide assembly, complete,
consisting of Nos. 407 46567; 46568; 46569

Thread guide

Thread guide position cup
Thread guide rod

Spool rest

Spool rest rod
Felt pod for No. 26179
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Obsolete Ports

58 Fastening screw for No. 8020

803 Fastening screw for No. 10201

8020 Presser bar lifting collar gib for No. 10208

9118 Presser bar, spring receptacle deep
(replaced by No. 9118, spring receptacle

deep)

9120 Presser bar spring, inner
(replaced by No. 8199)

10101 Lifting lever (replaced by 10737)

10139 Presser bar lifter (replaced by No. 10735)

10201 Presser bar position guide for No. 10208

10208 Presser bar lifting collar
(replaced by No. 19846)

PFAFF 4141-6

29 Tornillo de articul'ocidn para n.o 25165

78 Tornillo de sujecion para n.° 25194

273 Tornillo de sujeci6n para n.o 46571

297 Tornillo de sujecion para n.o 46570

367 Tornillo de sujecion para n.o 30246

407 Tornillo de sujecion para n.° 46569

1417 Tirafondo para madera para n.o 46565

1513 Tuerca para n.°s 10204 y 25165

2536 Arandela para n.o 25164

10204 Barra de traccion de la palanca elevadora

10737 Palanca elevadora

25164 Muelle para n.° 10204

25165 Ojete para la palanca elevadora

25194 Caja de bisagra completa, compuesta de
n.o 1916 Pasador
n.o 25184 Caja de bisagra
n.o 25190 Palanca de bisagra

25976 Platilio de fundicidn para n.o 25179

26110 Espiga guiacarretes

26179 Platilio portacarrete

28599 Anillo ogarrador Seeger para n.o 10204

30246 Perno de articulacibn para n.o 10737

30743 Protecci6n de la rueda para n.o 46565

46565 Caballete portacarretes completo,
compuesto de los n.os 273; 297; 25976;
26110; 26179; 30743; 46566 comp., 46570;
46571 y 46694

46566 Cuiahilos completo,
compuesto de los n.os 407; 46567; 46568
y 46569

46567 Estribo del guiohilos

46568 Portaestribo del guiohilos

46569 Barra portaestribo del guiahilo

46570 Portacarretes

46571 Barra del portacarretes

46694 Fieltro para n.o 26179

Plezas ontlcuados

58 Tornillo de sujecion para n.o 8020

803 Tornillo de sujeci6n para n.o 10201

8020 Pieza de guia para n.o 10208
(sustituida por n.o 10208)

9118 Barra de prensatelas, perforacion para
muelle, 55 mm (sustituida por n.o 9118,
perforacion para muelle 154 mm)

9120 MueJIe para barra del prensatelas (interior)
(sustituido par n.o 8199)

10101 Palanca elevadora (sustituida por n.o 10737)

10139 Palanca del prensatelas
(sustituida par n.o 10735)

10201 Pieza de guia para n.o 10208

10208 Collar para barra del prensatelas
(sustituido por n.o 19846)

IV
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Nummern-Verzeichnis - Tableau des Numeros - List of Numbers - Lista des Numeros

Nr. Fig. Nr. Fig.

11 II 507 1

29 IV 510 1

50 II 510 II

58 II 511 1

58 IV 522 II

62 1 560 III

64 II 565 II

64 III 568 1

68 III 624 1

70 II 640 1

73 1 659 II

78 1 660 II

78 IV 672 II

87 III 680 II

91 II 680 III

113 III 687 II

118 III 689 II

150 1 689 III

150 II
715 II

150 III
729 1

152 1
741 II

152 II
762 1

172 1

173 1
783 III

173 III
785 III

237 1 803 IV

243 1 885 II

273 IV 985 III

290 III 1089 III

297 IV 1417 IV

321 II 1512 II

323 II 1513 IV

340 II 1522 1

341 1 1535 1

367 IV 1536 III

398 1 1538 II

405 1 1593 II

406 II 1809 II

407 III 1894 II

407 IV 2065 1

469 1 2164 III

503 III 2504 II

24

Nr. Fig.

2536

5024

5068

5070

5604

5673

6030

6155

6525

6526

6576

6601

6623

6759

6806

8003

8004

8005

8011

8020

8021

8035

8040

8058

8059

8081

8199

8829

8874

9005

9118

9118

9119

9120

9149

9302

9327

9333

9347

9359

9603

9604

IV

IV

IV

I

IV

Nr. Fig.

9605

9606

9609

9610

9612

9616

9617

9618

9624

9634

9635

9636

9644

9645

9650

9702

9715

10002

10006

10008

10009

10013

10014

10015

10017

10022

10027

10028

10031 I

10043 II

10045 I

10046 II

10101 IV

10104

10126 II

10127

10128

10129

10133

10139 IV

10176 I

Nr. Fig.

10196

10197

10201

10204

10208

10211

10212

10221

10728

10731

10735

10737

10823

14165

14166

14167

19846

19853

20208

25164

25165

25194

25559

25976

26110

26179

28599

29093

29140

30246

30743

46565

46566

46567

46568

46569

46570

46571

46594

46595

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

III

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

Nr. Fig.

46596

46597

46694 IV

47040

48099

51190

102002

102003

102005

102006

102007

102009

102011

102012

102013

102014

102015

102016

102017

102018

102019

102021

102025 I

102028

102029

102201

102202

102203

102204

102205

102206

102207

102208

102209

102210

102211

102212

700226

700336

700689 I

709310
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